UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VINH

          Số:            /UBND-NV

V/v chấn chỉnh việc chấp hành kỷ luật kỷ

cương hành chính

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

    Vinh, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng các phòng chuyên môn UBND Thành phố;

- Chủ tịch UBND các phường, xã trên địa bàn Thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc;

- Hiệu trưởng các trường: Mần non, Tiểu học và THCS Thành phố.

Thực hiện Công văn số 4132/UBND-TH ngày 13/5/2025 của UBND tỉnh

Nghệ An về việc chấn chỉnh việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính; Để nâng

cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của hệ thống chính quyền và tăng cường kỷ luật,

kỷ cương trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức tại các cơ quan, đơn vị thuộc

phạm vi quản lý của Thành phố, UBND thành phố Vinh yêu cầu:

1. Quán triệt và thực hiện nghiêm túc các nội dung chỉ đạo tại Công văn số

4132/UBND-TH của UBND Tỉnh và các văn bản có liên quan của Thành ủy, UBND

thành phố về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính.

2. Nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu: Trưởng các phòng chuyên môn,

Người đứng đầu các đơn vị sự nghiệp, Chủ tịch UBND các phường, xã chịu trách

nhiệm toàn diện trong việc triển khai, đôn đốc, kiểm tra và xử lý các vi phạm về kỷ

luật, kỷ cương hành chính trong đơn vị mình quản lý. Tăng cường phân công, phân

cấp rõ ràng, không để xảy ra tình trạng né tránh trách nhiệm hoặc đùn đẩy công việc.

3. Nâng cao ý thức, đạo đức công vụ, tác phong làm việc của cán bộ, công chức,

viên chức; thực hiện nghiêm túc quy định về giờ làm việc, văn hóa công sở, giao tiếp,

ứng xử với công dân và tổ chức. Không để xảy ra tình trạng làm việc riêng trong giờ

hành chính, đi muộn, về sớm hoặc gây phiền hà cho người dân.

4. Thực hiện kiểm tra, đánh giá thường xuyên việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương

hành chính trong nội bộ; kịp thời phát hiện, chấn chỉnh và xử lý nghiêm những hành

vi vi phạm theo quy định.

5. Báo cáo kết quả thực hiện định kỳ trước ngày 28 hằng tháng và đột xuất khi

có yêu cầu, gửi về UBND thành phố  Vinh (qua Phòng Nội vụ) để tổng hợp, theo dõi,

chỉ đạo.

Ủy ban nhân dân Thành phố yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thành ủy, HĐND TP;

- Ban Tổ chức Thành ủy;

- Các PCT UBND TP;

- Đảng ủy các phường, xã;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Tú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T15:56:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Ngọc Tú<tutn@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T16:51:17+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T16:51:18+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T16:51:18+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T16:51:25+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T16:51:36+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!